

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

| | |
|-------------------------------|---------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 91 |
| Monto Estimado Total | RD\$ 351,676,777.84 |

| | |
|-------------------------------|-------------------------------------|
| Capítulo | 6111 |
| Sub Capítulo | 01 |
| Unidad Ejecutora | 0001 |
| Unidad de Compra | Instituto Estabilización de Precios |
| Código de la Unidad de Compra | 000633 |
| Año Fiscal | 2019 |
| Fecha Aprobación | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Suministros de Oficina | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-04-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-04-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 44122027 | Folders de archivo expandibles | Caja | 12 | RD\$ 330.40 | RD\$ 3,964.80 |
| 44111503 | Organizadores o bandejas para el escritorio | Caja | 24 | RD\$ 184.00 | RD\$ 4,416.00 |
| 44122101 | Cauchos | Caja | 300 | RD\$ 23.00 | RD\$ 6,900.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 250 | RD\$ 88.50 | RD\$ 22,125.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 60 | RD\$ 88.50 | RD\$ 5,310.00 |
| 31201512 | Cinta transparente | Unidad | 120 | RD\$ 45.00 | RD\$ 5,400.00 |
| 31201512 | Cinta transparente | Unidad | 120 | RD\$ 70.80 | RD\$ 8,496.00 |
| 44121635 | Husos para cinta adhesiva | Unidad | 60 | RD\$ 92.00 | RD\$ 5,520.00 |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 12 | RD\$ 46.00 | RD\$ 552.00 |
| 44111611 | Clips para billetes | Caja | 12 | RD\$ 75.50 | RD\$ 906.00 |
| 44121802 | Fluido de corrección | Unidad | 36 | RD\$ 29.00 | RD\$ 1,044.00 |
| 44103502 | Tapas de encuadernación | Unidad | 500 | RD\$ 12.00 | RD\$ 6,000.00 |
| 44103503 | Lomos o cierres de encuadernación | Unidad | 250 | RD\$ 6.00 | RD\$ 1,500.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 96 | RD\$ 200.00 | RD\$ 19,200.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 24 | RD\$ 323.70 | RD\$ 7,768.80 |
| 44122118 | Sujetadores de pinza | Caja | 200 | RD\$ 2,371.00 | RD\$ 474,200.00 |
| 60121535 | Borradores de goma | Unidad | 60 | RD\$ 9.44 | RD\$ 566.40 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 120 | RD\$ 168.00 | RD\$ 20,160.00 |
| 31162404 | Grapas | Caja | 250 | RD\$ 35.00 | RD\$ 8,750.00 |
| 55121606 | Etiquetas auto adhesivas | Caja | 24 | RD\$ 46.00 | RD\$ 1,104.00 |
| 44121706 | Lápices de madera | Caja | 180 | RD\$ 56.64 | RD\$ 10,195.20 |
| 14111514 | Blocs o cuadernos de papel | Unidad | 450 | RD\$ 25.00 | RD\$ 11,250.00 |
| 14111514 | Blocs o cuadernos de papel | Unidad | 450 | RD\$ 41.30 | RD\$ 18,585.00 |
| 60103807 | Libros de recursos de historia | Unidad | 72 | RD\$ 171.80 | RD\$ 12,369.60 |
| 60103807 | Libros de recursos de historia | Unidad | 48 | RD\$ 234.00 | RD\$ 11,232.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 144 | RD\$ 17.70 | RD\$ 2,548.80 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 144 | RD\$ 17.70 | RD\$ 2,548.80 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 144 | RD\$ 17.70 | RD\$ 2,548.80 |
| 44122017 | Folders de colgar o accesorios | Caja | 24 | RD\$ 460.20 | RD\$ 11,044.80 |
| 44111510 | Organizadores o accesorios de colgar | Caja | 36 | RD\$ 580.00 | RD\$ 20,880.00 |
| 44111510 | Organizadores o accesorios de colgar | Caja | 36 | RD\$ 625.00 | RD\$ 22,500.00 |
| 45101903 | Máquinas de perforación de papel | Unidad | 48 | RD\$ 207.00 | RD\$ 9,936.00 |
| 44121628 | Contenedores o dispensadores de clips | Unidad | 60 | RD\$ 34.22 | RD\$ 2,053.20 |
| 44121714 | Asideras para lápices o esferos | Unidad | 60 | RD\$ 73.75 | RD\$ 4,425.00 |
| 44111904 | Tableros de cartas o accesorios | Unidad | 4 | RD\$ 894.00 | RD\$ 3,576.00 |
| 44111904 | Tableros de cartas o accesorios | Unidad | 4 | RD\$ 1,390.00 | RD\$ 5,560.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Unidad | 600 | RD\$ 16.99 | RD\$ 10,194.00 |
| 55121616 | Banderas auto adhesivas | Unidad | 72 | RD\$ 118.00 | RD\$ 8,496.00 |
| 14121810 | Papeles carbón | Caja | 12 | RD\$ 210.00 | RD\$ 2,520.00 |
| 41111604 | Reglas | Unidad | 60 | RD\$ 9.00 | RD\$ 540.00 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 144 | RD\$ 14.16 | RD\$ 2,039.04 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 144 | RD\$ 14.16 | RD\$ 2,039.04 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 144 | RD\$ 14.16 | RD\$ 2,039.04 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 144 | RD\$ 14.16 | RD\$ 2,039.04 |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Unidad | 60 | RD\$ 59.00 | RD\$ 3,540.00 |
| 44121619 | Tajalápices manuales | Unidad | 96 | RD\$ 8.00 | RD\$ 768.00 |
| 44122012 | Portapapeles | Unidad | 48 | RD\$ 64.90 | RD\$ 3,115.20 |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 96 | RD\$ 35.00 | RD\$ 3,360.00 |
| 44111502 | Organizadores de cajones de escritorio | Caja | 12 | RD\$ 1,651.00 | RD\$ 19,812.00 |
| 44122106 | Alfileres o taches | Caja | 24 | RD\$ 60.00 | RD\$ 1,440.00 |
| 44121622 | Humidificadores | Unidad | 24 | RD\$ 80.00 | RD\$ 1,920.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 80 | RD\$ 120.00 | RD\$ 9,600.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 40 | RD\$ 260.00 | RD\$ 10,400.00 |
| 44122003 | Carpetas | Caja | 24 | RD\$ 550.00 | RD\$ 13,200.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 852,197.56 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Suministros de Oficina | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16-10-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44122027 | Folders de archivo expandibles | Caja | 12 | RD\$ 330.40 | RD\$ 3,964.80 |
| 44111503 | Organizadores o bandejas para el escritorio | Caja | 24 | RD\$ 184.00 | RD\$ 4,416.00 |
| 44122101 | Cauchos | Caja | 100 | RD\$ 23.00 | RD\$ 2,300.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 180 | RD\$ 88.50 | RD\$ 15,930.00 |
| 44121701 | Bolígrafos | Caja | 24 | RD\$ 88.50 | RD\$ 2,124.00 |
| 31201512 | Cinta transparente | Unidad | 120 | RD\$ 45.00 | RD\$ 5,400.00 |
| 31201512 | Cinta transparente | Unidad | 60 | RD\$ 70.80 | RD\$ 4,248.00 |
| 44121635 | Husos para cinta adhesiva | Unidad | 34 | RD\$ 92.00 | RD\$ 3,128.00 |
| 44122105 | Clips para carpetas o bulldog | Caja | 12 | RD\$ 46.00 | RD\$ 552.00 |
| 44122105 | Clips para carpetas o bulldog | Caja | 12 | RD\$ 75.50 | RD\$ 906.00 |
| 44121802 | Fluido de corrección | Unidad | 36 | RD\$ 29.00 | RD\$ 1,044.00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|--|--------|-----|------|----------|------|-------------------|
| 44103502 | Tapas de encuadernación | Unidad | 100 | RD\$ | 12.00 | RD\$ | 1,200.00 |
| 44103503 | Lomos o cierres de encuadernación | Unidad | 50 | RD\$ | 6.00 | RD\$ | 300.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 96 | RD\$ | 200.00 | RD\$ | 19,200.00 |
| 44122011 | Folders | Caja | 12 | RD\$ | 323.70 | RD\$ | 3,884.40 |
| 44122118 | Sujetadores de pinza | Caja | 2 | RD\$ | 2,371.00 | RD\$ | 4,742.00 |
| 60121535 | Borradores de goma | Unidad | 60 | RD\$ | 9.44 | RD\$ | 566.40 |
| 44121615 | Grapadoras | Unidad | 60 | RD\$ | 168.00 | RD\$ | 10,080.00 |
| 31162404 | Grapas | Caja | 180 | RD\$ | 35.00 | RD\$ | 6,300.00 |
| 55121606 | Etiquetas auto adhesivas | Caja | 24 | RD\$ | 46.00 | RD\$ | 1,104.00 |
| 44121706 | Lápices de madera | Caja | 60 | RD\$ | 56.64 | RD\$ | 3,398.40 |
| 14111514 | Blocs o cuadernos de papel | Caja | 360 | RD\$ | 25.00 | RD\$ | 9,000.00 |
| 14111514 | Blocs o cuadernos de papel | Caja | 360 | RD\$ | 41.30 | RD\$ | 14,868.00 |
| 60103807 | Libros de recursos de historia | Unidad | 36 | RD\$ | 171.80 | RD\$ | 6,184.80 |
| 60103807 | Libros de recursos de historia | Unidad | 24 | RD\$ | 234.00 | RD\$ | 5,616.00 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 72 | RD\$ | 17.70 | RD\$ | 1,274.40 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 72 | RD\$ | 17.70 | RD\$ | 1,274.40 |
| 44121708 | Marcadores | Unidad | 72 | RD\$ | 17.70 | RD\$ | 1,274.40 |
| 44122017 | Folders de colgar o accesorios | Caja | 24 | RD\$ | 460.20 | RD\$ | 11,044.80 |
| 44111510 | Organizadores o accesorios de colgar | Caja | 36 | RD\$ | 580.00 | RD\$ | 20,880.00 |
| 44111510 | Organizadores o accesorios de colgar | Caja | 36 | RD\$ | 625.00 | RD\$ | 22,500.00 |
| 45101903 | Máquinas de perforación de papel | Unidad | 24 | RD\$ | 207.00 | RD\$ | 4,968.00 |
| 44121628 | Contenedores o dispensadores de clips | Unidad | 12 | RD\$ | 34.22 | RD\$ | 410.64 |
| 44121714 | Asideras para lápices o esferos | Unidad | 24 | RD\$ | 73.75 | RD\$ | 1,770.00 |
| 44111904 | Tableros de cartas o accesorios | Unidad | 4 | RD\$ | 894.00 | RD\$ | 3,576.00 |
| 44111904 | Tableros de cartas o accesorios | Unidad | 4 | RD\$ | 1,390.00 | RD\$ | 5,560.00 |
| 14111530 | Papel de notas autoadhesivas | Unidad | 324 | RD\$ | 16.99 | RD\$ | 5,504.76 |
| 55121616 | Banderas auto adhesivas | Unidad | 36 | RD\$ | 118.00 | RD\$ | 4,248.00 |
| 14121810 | Papeles carbón | Caja | 12 | RD\$ | 210.00 | RD\$ | 2,520.00 |
| 41111604 | Reglas | Unidad | 60 | RD\$ | 9.00 | RD\$ | 540.00 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 72 | RD\$ | 14.16 | RD\$ | 1,019.52 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 72 | RD\$ | 14.16 | RD\$ | 1,019.52 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 72 | RD\$ | 14.16 | RD\$ | 1,019.52 |
| 44121716 | Resaltadores | Unidad | 72 | RD\$ | 14.16 | RD\$ | 1,019.52 |
| 44121613 | Removedores de grapas (saca ganchos) | Unidad | 48 | RD\$ | 59.00 | RD\$ | 2,832.00 |
| 44121619 | Tajalápices manuales | Unidad | 48 | RD\$ | 8.00 | RD\$ | 384.00 |
| 44122012 | Portapapeles | Unidad | 24 | RD\$ | 64.90 | RD\$ | 1,557.60 |
| 44121618 | Tijeras | Unidad | 48 | RD\$ | 35.00 | RD\$ | 1,680.00 |
| 44122106 | Alfileres o taches | Caja | 24 | RD\$ | 91.00 | RD\$ | 2,184.00 |
| 44111502 | Organizadores de cajones de escritorio | Caja | 12 | RD\$ | 1,651.00 | RD\$ | 19,812.00 |
| 44121622 | Humidificadores | Unidad | 24 | RD\$ | 80.00 | RD\$ | 1,920.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 80 | RD\$ | 120.00 | RD\$ | 9,600.00 |
| 44122104 | Clips para papel | Caja | 40 | RD\$ | 260.00 | RD\$ | 10,400.00 |
| 44122003 | Carpetas | Caja | 24 | RD\$ | 550.00 | RD\$ | 13,200.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 285,449.88 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Suministros para Impresora | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-02-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 44103112 | Cinta de impresora | Unidad | 100 | RD\$ 72.20 | RD\$ 7,220.00 |
| 44101805 | Cintas para calculadoras | Unidad | 24 | RD\$ 53.40 | RD\$ 1,281.60 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 6 | RD\$ 3,640.00 | RD\$ 21,840.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RD\$ 3,370.00 | RD\$ 6,740.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RD\$ 3,875.00 | RD\$ 7,750.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RD\$ 3,875.00 | RD\$ 7,750.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RD\$ 3,875.00 | RD\$ 7,750.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 24 | RD\$ 3,650.00 | RD\$ 87,600.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 4 | RD\$ 4,882.00 | RD\$ 19,528.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 4 | RD\$ 3,640.00 | RD\$ 14,560.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 6 | RD\$ 3,640.00 | RD\$ 21,840.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 4 | RD\$ 3,375.00 | RD\$ 13,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 217,359.60 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Suministros para Impresora | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-07-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 44103112 | Cinta de impresora | Unidad | 100 | RD\$ 72.20 | RD\$ 7,220.00 |
| 44101805 | Cintas para calculadoras | Unidad | 24 | RD\$ 53.40 | RD\$ 1,281.60 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 6 | RD\$ 3,640.00 | RD\$ 21,840.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RD\$ 3,370.00 | RD\$ 6,740.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RD\$ 3,875.00 | RD\$ 7,750.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RD\$ 3,875.00 | RD\$ 7,750.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 2 | RD\$ 3,875.00 | RD\$ 7,750.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 24 | RD\$ 3,650.00 | RD\$ 87,600.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 4 | RD\$ 4,882.00 | RD\$ 19,528.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 4 | RD\$ 3,640.00 | RD\$ 14,560.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 6 | RD\$ 3,640.00 | RD\$ 21,840.00 |
| 44103103 | Tóner para impresoras o fax | Unidad | 6 | RD\$ 3,375.00 | RD\$ 20,250.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 224,109.60 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Materiales de Papel e Impreso | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-04-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-04-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

| | | | | | | | |
|----------|---------------------------|-------|------|------|----------|------------------------------|------------------------|
| 14111511 | Papel de escritura | Resma | 1000 | RD\$ | 176.64 | RD\$ | 176,640.00 |
| 14111511 | Papel de escritura | Resma | 200 | RD\$ | 183.00 | RD\$ | 36,600.00 |
| 14111511 | Papel de escritura | Resma | 200 | RD\$ | 192.00 | RD\$ | 38,400.00 |
| 14111504 | Papel en formas continuas | Caja | 4 | RD\$ | 3,395.00 | RD\$ | 13,580.00 |
| 14111504 | Papel en formas continuas | Caja | 4 | RD\$ | 1,175.00 | RD\$ | 4,700.00 |
| 14111509 | Papel membreteado | Resma | 500 | RD\$ | 434.00 | RD\$ | 217,000.00 |
| 14111504 | Papel en formas continuas | Caja | 150 | RD\$ | 1,400.00 | RD\$ | 210,000.00 |
| | | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 696,920.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Materiales de Papel e Impreso | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-07-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|------------------------|
| 14111806 | Formularios o cuestionarios de negocios | Unidad | 50 | RD\$ 180.52 | RD\$ 9,026.00 | |
| 14111806 | Formularios o cuestionarios de negocios | Unidad | 100 | RD\$ 180.52 | RD\$ 18,052.00 | |
| 14111806 | Formularios o cuestionarios de negocios | Unidad | 300 | RD\$ 180.52 | RD\$ 54,156.00 | |
| 14111806 | Formularios o cuestionarios de negocios | Unidad | 300 | RD\$ 105.00 | RD\$ 31,500.00 | |
| 14111806 | Formularios o cuestionarios de negocios | Unidad | 100 | RD\$ 180.52 | RD\$ 18,052.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 130,786.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Materiales de Papel e Impreso | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-10-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31-10-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|------------------------|
| 14111511 | Papel de escritura | Resma | 150 | RD\$ 1,400.00 | RD\$ 210,000.00 | |
| 14111504 | Papel en formas continuas | Caja | 4 | RD\$ 3,395.00 | RD\$ 13,580.00 | |
| 14111515 | Papel para sumadora o máquina registradora | Unidad | 4 | RD\$ 1,175.00 | RD\$ 4,700.00 | |
| 44121505 | Sobres especiales | Caja | 2 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 3,000.00 | |
| 14111511 | Papel de escritura | Caja | 200 | RD\$ 230.00 | RD\$ 46,000.00 | |
| 14111511 | Papel de escritura | Caja | 1000 | RD\$ 176.76 | RD\$ 176,760.00 | |
| 14111511 | Papel de escritura | Caja | 200 | RD\$ 183.00 | RD\$ 36,600.00 | |
| 14111511 | Papel de escritura | Caja | 200 | RD\$ 192.00 | RD\$ 38,400.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 529,040.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Materiales de Limpieza e Higiene | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-04-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-04-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|------------------------|
| 40141742 | Atomizadores | Unidad | 12 | RD\$ 75.52 | RD\$ 906.24 | |
| 47131603 | Espojas | Unidad | 24 | RD\$ 23.60 | RD\$ 566.40 | |
| 47131602 | Almohadillas para restregar | Unidad | 144 | RD\$ 35.40 | RD\$ 5,097.60 | |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 24 | RD\$ 46.00 | RD\$ 1,104.00 | |
| 47131807 | Blanqueadores | Galón | 96 | RD\$ 65.00 | RD\$ 6,240.00 | |
| 47121804 | Baldes para limpieza | Unidad | 48 | RD\$ 250.00 | RD\$ 12,000.00 | |
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Galón | 48 | RD\$ 295.00 | RD\$ 14,160.00 | |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 96 | RD\$ 230.00 | RD\$ 22,080.00 | |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Unidad | 48 | RD\$ 800.00 | RD\$ 38,400.00 | |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 48 | RD\$ 43.66 | RD\$ 2,095.68 | |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 96 | RD\$ 110.00 | RD\$ 10,560.00 | |
| 47131608 | Cepillos de baño | Unidad | 24 | RD\$ 128.00 | RD\$ 3,072.00 | |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 96 | RD\$ 101.00 | RD\$ 9,696.00 | |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Galón | 96 | RD\$ 158.00 | RD\$ 15,168.00 | |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Yarda | 48 | RD\$ 92.00 | RD\$ 4,416.00 | |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 12 | RD\$ 84.00 | RD\$ 1,008.00 | |
| 47131618 | Traperos húmedos | Unidad | 96 | RD\$ 150.00 | RD\$ 14,400.00 | |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 36 | RD\$ 110.00 | RD\$ 3,960.00 | |
| 14111704 | Papel higiénico | Unidad | 72 | RD\$ 400.00 | RD\$ 28,800.00 | |
| 14111705 | Servilletas de papel | Unidad | 24 | RD\$ 850.00 | RD\$ 20,400.00 | |
| 14111705 | Servilletas de papel | Paquete | 36 | RD\$ 100.00 | RD\$ 3,600.00 | |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 60 | RD\$ 373.00 | RD\$ 22,380.00 | |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 60 | RD\$ 515.36 | RD\$ 30,921.60 | |
| 47121701 | Bolsas de basura | Paquete | 36 | RD\$ 250.00 | RD\$ 9,000.00 | |
| 52152102 | Vasos para beber para uso doméstico | Paquete | 100 | RD\$ 65.00 | RD\$ 6,500.00 | |
| 52151502 | Platos desechables para uso doméstico | Paquete | 50 | RD\$ 50.00 | RD\$ 2,500.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 289,031.52 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Fertilizantes y Control de Plagas | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-02-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|-----------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------|------------------------|
| 10171702 | Fungicidas | Litro | 12 | RD\$ 3,689.83 | RD\$ 44,277.96 | |
| 10191506 | Mata – roedores | Litro | 20 | RD\$ 3,422.00 | RD\$ 68,440.00 | |
| 10191509 | Insecticidas | Litro | 12 | RD\$ 847.00 | RD\$ 10,164.00 | |
| 10191506 | Mata – roedores | Litro | 12 | RD\$ 3,850.00 | RD\$ 46,200.00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 169,081.96 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Fertilizantes y Control de Plagas | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-07-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 10171702 | Fungicidas | Litro | 12 | RD\$ 413.00 | RD\$ 4,956.00 |
| 10191506 | Mata - roedores | Litro | 20 | RD\$ 3,422.00 | RD\$ 68,440.00 |
| 10191509 | Insecticidas | Litro | 12 | RD\$ 668.00 | RD\$ 8,016.00 |
| 10191506 | Mata - roedores | Libra | 12 | RD\$ 365.00 | RD\$ 4,380.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 85,792.00 |

| | | | | | |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| fección de Bandera Nacional e Institucio | Uso Propio | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-07-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 6 | RD\$ 7,550.00 | RD\$ 45,300.00 |
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 4 | RD\$ 8,024.00 | RD\$ 32,096.00 |
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 4 | RD\$ 3,450.00 | RD\$ 13,800.00 |
| 55121715 | Banderas o accesorios | Unidad | 24 | RD\$ 1,770.00 | RD\$ 42,480.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 133,676.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Bolsas para Empaque | Uso Institucional | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-01-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 24111503 | Bolsas plásticas | Metro | 2000 | RD\$ 1,150.50 | RD\$ 2,301,000.00 |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Metro | 100 | RD\$ 925.00 | RD\$ 92,500.00 |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Metro | 100 | RD\$ 1,398.00 | RD\$ 139,800.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 2,533,300.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Suministros de Empaque y Embalaje | Uso Institucional | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-04-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-06-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 24111503 | Bolsas plásticas | Metro | 6000 | RD\$ 1,150.50 | RD\$ 6,903,000.00 |
| 24141501 | Película elástica para envoltura | Libra | 12000 | RD\$ 105.50 | RD\$ 1,266,000.00 |
| 24141501 | Película elástica para envoltura | Libra | 70000 | RD\$ 105.50 | RD\$ 7,385,000.00 |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Metro | 400 | RD\$ 925.00 | RD\$ 370,000.00 |
| 24111503 | Bolsas plásticas | Metro | 200 | RD\$ 1,398.00 | RD\$ 279,600.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 16,203,600.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Bolsas de Empaque | Uso Institucional | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-10-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 24121504 | Empaques cardados | Metro | 100 | RD\$ 9,617.00 | RD\$ 961,700.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 961,700.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Tejidos | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-04-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-04-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 11162111 | Malla | Unidad | 25 | RD\$ 25,960.00 | RD\$ 649,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 649,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Tejidos | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10-10-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 11162111 | Malla | Unidad | 25 | RD\$ 25,960.00 | RD\$ 649,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 649,000.00 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Mobiliarios de Oficina | Uso Propio | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |

| | | | | | |
|---------------|-----------------------------|------------|-----------------------|--------------------|--|
| FECH NECES | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-02-2019 | LUG/ EJECU ENTI | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 56101702 | Gabinets de archivo o accesorios | Unidad | 6 | RD\$ 8,500.00 | RD\$ 51,000.00 |
| 56101702 | Gabinets de archivo o accesorios | Unidad | 6 | RD\$ 6,962.00 | RD\$ 41,772.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 6 | RD\$ 9,180.00 | RD\$ 55,080.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 4 | RD\$ 1,675.00 | RD\$ 6,700.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 10 | RD\$ 10,325.00 | RD\$ 103,250.00 |
| 56101532 | Set de muebles | Unidad | 2 | RD\$ 49,560.00 | RD\$ 99,120.00 |
| 56112106 | Sillas altas (taburetes) | Unidad | 6 | RD\$ 6,820.00 | RD\$ 40,920.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 6 | RD\$ 12,900.00 | RD\$ 77,400.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 10 | RD\$ 5,100.00 | RD\$ 51,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 526,242.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Mobiliarios de Oficina | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16-10-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 44111515 | Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos | Unidad | 6 | RD\$ 8,500.00 | RD\$ 51,000.00 |
| 44111515 | Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos | Unidad | 6 | RD\$ 6,962.00 | RD\$ 41,772.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 6 | RD\$ 9,180.00 | RD\$ 55,080.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 4 | RD\$ 1,675.00 | RD\$ 6,700.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 10 | RD\$ 10,325.00 | RD\$ 103,250.00 |
| 56101532 | Set de muebles | Unidad | 2 | RD\$ 49,560.00 | RD\$ 99,120.00 |
| 56112106 | Sillas altas (taburetes) | Unidad | 6 | RD\$ 6,820.00 | RD\$ 40,920.00 |
| 56101703 | Escritorios | Unidad | 6 | RD\$ 12,900.00 | RD\$ 77,400.00 |
| 56112104 | Sillas para ejecutivos | Unidad | 10 | RD\$ 5,100.00 | RD\$ 51,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 526,242.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Equipos Informáticos y Accesorios | Uso Institucional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-02-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 44101804 | Cajas registradoras | Unidad | 4 | RD\$ 7,080.00 | RD\$ 28,320.00 |
| 26121609 | Cable de redes | Unidad | 5 | RD\$ 6,962.00 | RD\$ 34,810.00 |
| 43202001 | Discos compactos cd | Caja | 6 | RD\$ 2,003.00 | RD\$ 12,018.00 |
| 39121429 | Conector de fibra óptica | Unidad | 500 | RD\$ 23.60 | RD\$ 11,800.00 |
| 39121407 | Strips de conexiones | Unidad | 1 | RD\$ 1,029.00 | RD\$ 1,029.00 |
| 43212112 | Impresoras de recibos para puntos de venta pos | Unidad | 4 | RD\$ 16,393.00 | RD\$ 65,572.00 |
| 43211709 | Lápiz (stylus) de presión | Unidad | 4 | RD\$ 6,490.00 | RD\$ 25,960.00 |
| 43202005 | Tarjeta flash de almacenamiento de memoria | Unidad | 12 | RD\$ 380.00 | RD\$ 4,560.00 |
| 43211708 | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad | 25 | RD\$ 570.00 | RD\$ 14,250.00 |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 1 | RD\$ 1,340.00 | RD\$ 1,340.00 |
| 43222609 | Enrutadores (routers) de red | Unidad | 4 | RD\$ 6,800.00 | RD\$ 27,200.00 |
| 43222608 | Repetidores de red | Unidad | 1 | RD\$ 5,920.00 | RD\$ 5,920.00 |
| 43211706 | Teclados | Unidad | 50 | RD\$ 680.00 | RD\$ 34,000.00 |
| 25202003 | Unidades de la fuente de alimentación de avión | Unidad | 50 | RD\$ 2,070.00 | RD\$ 103,500.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 30 | RD\$ 31,860.00 | RD\$ 955,800.00 |
| 43211503 | Computadores notebook | Unidad | 5 | RD\$ 60,590.00 | RD\$ 302,950.00 |
| 43211502 | Servidores de computador de gama alta | Unidad | 2 | RD\$ 384,000.00 | RD\$ 768,000.00 |
| 43212105 | Impresoras láser | Unidad | 4 | RD\$ 11,210.00 | RD\$ 44,840.00 |
| 43212113 | Impresoras de discos compactos cd o de etiquetado | Unidad | 2 | RD\$ 16,520.00 | RD\$ 33,040.00 |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 5 | RD\$ 1,069.00 | RD\$ 5,345.00 |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 5 | RD\$ 1,226.00 | RD\$ 6,130.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 2,486,384.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos Informáticos e Accesorios | Uso Institucional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-07-2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 44101804 | Cajas registradoras | Unidad | 4 | RD\$ 7,080.00 | RD\$ 28,320.00 |
| 26121609 | Cable de redes | Unidad | 5 | RD\$ 6,962.00 | RD\$ 34,810.00 |
| 43202001 | Discos compactos cd | Caja | 6 | RD\$ 2,003.00 | RD\$ 12,018.00 |
| 39121429 | Conector de fibra óptica | Unidad | 500 | RD\$ 23.60 | RD\$ 11,800.00 |
| 39121407 | Strips de conexiones | Unidad | 1 | RD\$ 1,029.00 | RD\$ 1,029.00 |
| 43212112 | Impresoras de recibos para puntos de venta pos | Unidad | 4 | RD\$ 16,393.00 | RD\$ 65,572.00 |
| 43211709 | Lápiz (stylus) de presión | Unidad | 4 | RD\$ 6,490.00 | RD\$ 25,960.00 |
| 43202005 | Tarjeta flash de almacenamiento de memoria | Unidad | 12 | RD\$ 380.00 | RD\$ 4,560.00 |
| 43211708 | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad | 20 | RD\$ 570.00 | RD\$ 11,400.00 |
| 43222609 | Enrutadores (routers) de red | Unidad | 4 | RD\$ 6,800.00 | RD\$ 27,200.00 |
| 43222608 | Repetidores de red | Unidad | 1 | RD\$ 5,920.00 | RD\$ 5,920.00 |
| 43211706 | Teclados | Unidad | 20 | RD\$ 680.00 | RD\$ 13,600.00 |
| 25202003 | Unidades de la fuente de alimentación de avión | Unidad | 20 | RD\$ 2,070.00 | RD\$ 41,400.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 35 | RD\$ 31,860.00 | RD\$ 1,115,100.00 |
| 43211503 | Computadores notebook | Unidad | 10 | RD\$ 60,590.00 | RD\$ 605,900.00 |
| 43211502 | Servidores de computador de gama alta | Unidad | 2 | RD\$ 384,000.00 | RD\$ 768,000.00 |
| 43212105 | Impresoras láser | Unidad | 1 | RD\$ 19,500.00 | RD\$ 19,500.00 |
| 43212113 | Impresoras de discos compactos cd o de etiquetado | Unidad | 4 | RD\$ 16,520.00 | RD\$ 66,080.00 |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 2 | RD\$ 1,069.00 | RD\$ 2,138.00 |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 2 | RD\$ 1,226.00 | RD\$ 2,452.00 |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 2 | RD\$ 1,340.00 | RD\$ 2,680.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 2,865,439.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Componentes y Sistemas de Transporte | Uso Institucional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-04-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-04-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111707 | Baterías de plomo-ácido | Unidad | 6 | RD\$ 8,549.00 | RD\$ 51,294.00 |
| 26111707 | Baterías de plomo-ácido | Unidad | 3 | RD\$ 12,500.00 | RD\$ 37,500.00 |
| 40161504 | Filtros de aceite | Unidad | 1 | RD\$ 3,700.00 | RD\$ 3,700.00 |
| 25172504 | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad | 4 | RD\$ 2,750.00 | RD\$ 11,000.00 |
| 25172504 | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad | 8 | RD\$ 2,750.00 | RD\$ 22,000.00 |
| 25172503 | Llantas para camiones pesados | Unidad | 6 | RD\$ 7,700.00 | RD\$ 46,200.00 |
| 25172503 | Llantas para camiones pesados | Unidad | 6 | RD\$ 22,000.00 | RD\$ 132,000.00 |
| 25171708 | Freno de disco | Unidad | 5 | RD\$ 1,200.00 | RD\$ 6,000.00 |
| 25171708 | Freno de disco | Unidad | 3 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 4,500.00 |
| 25171708 | Freno de disco | Unidad | 2 | RD\$ 4,500.00 | RD\$ 9,000.00 |
| 15121501 | Aceite motor | Litro | 10 | RD\$ 3,500.00 | RD\$ 35,000.00 |
| 40161505 | Filtros de aire | Unidad | 1 | RD\$ 8,160.00 | RD\$ 8,160.00 |
| 40161513 | Filtros de combustible | Unidad | 1 | RD\$ 3,360.00 | RD\$ 3,360.00 |
| 25172907 | Luz frontal del vehículo | Unidad | 4 | | RD\$ - |
| 25172906 | Reflectores | Unidad | 5 | | RD\$ - |
| 15121509 | Aceite de frenos | Unidad | 1 | RD\$ 1,560.00 | RD\$ 1,560.00 |
| 25172907 | Luz frontal del vehículo | Unidad | 1 | RD\$ 250.00 | RD\$ 250.00 |
| 25172907 | Luz frontal del vehículo | Unidad | 1 | RD\$ 250.00 | RD\$ 250.00 |
| 25172907 | Luz frontal del vehículo | Unidad | 1 | RD\$ 250.00 | RD\$ 250.00 |
| 25172907 | Luz frontal del vehículo | Unidad | 1 | RD\$ 250.00 | RD\$ 250.00 |
| 26111722 | Adaptador de batería o accesorios | Unidad | 4 | RD\$ 300.00 | RD\$ 1,200.00 |
| 26111707 | Baterías de plomo-ácido | Unidad | 12 | RD\$ 8,260.00 | RD\$ 99,120.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 472,594.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Componentes y Sistemas de Transporte | Uso Institucional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-07-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111707 | Baterías de plomo-ácido | Unidad | 6 | RD\$ 8,549.00 | RD\$ 51,294.00 |
| 26111707 | Baterías de plomo-ácido | Unidad | 3 | RD\$ 3,650.00 | RD\$ 10,950.00 |
| 40161504 | Filtros de aceite | Caja | 1 | RD\$ 5,850.00 | RD\$ 5,850.00 |
| 25172504 | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad | 4 | RD\$ 2,009.00 | RD\$ 8,036.00 |
| 25172504 | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad | 8 | RD\$ 2,733.90 | RD\$ 21,871.20 |
| 25172503 | Llantas para camiones pesados | Unidad | 6 | RD\$ 2,700.00 | RD\$ 16,200.00 |
| 25172503 | Llantas para camiones pesados | Unidad | 6 | RD\$ 3,660.00 | RD\$ 21,960.00 |
| 25171708 | Freno de disco | Unidad | 5 | RD\$ 4,800.00 | RD\$ 24,000.00 |
| 25171708 | Freno de disco | Unidad | 3 | RD\$ 2,750.00 | RD\$ 8,250.00 |
| 25171708 | Freno de disco | Unidad | 2 | RD\$ 7,700.00 | RD\$ 15,400.00 |
| 15121501 | Aceite motor | Unidad | 10 | RD\$ 22,000.00 | RD\$ 220,000.00 |
| 40161505 | Filtros de aire | Unidad | 5 | RD\$ 10,000.00 | RD\$ 50,000.00 |
| 40161513 | Filtros de combustible | Unidad | 5 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 12,500.00 |
| 25172907 | Luz frontal del vehículo | Unidad | 4 | RD\$ 750.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 25172906 | Reflectores | Unidad | 5 | RD\$ 1,200.00 | RD\$ 6,000.00 |
| 15121509 | Aceite de frenos | Unidad | 1 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 1,500.00 |
| 25172907 | Luz frontal del vehículo | Unidad | 1 | RD\$ 2,600.00 | RD\$ 2,600.00 |
| 25172907 | Luz frontal del vehículo | Unidad | 1 | RD\$ 1,200.00 | RD\$ 1,200.00 |
| 25172907 | Luz frontal del vehículo | Unidad | 1 | RD\$ 2,700.00 | RD\$ 2,700.00 |
| 25172907 | Luz frontal del vehículo | Unidad | 1 | RD\$ 2,700.00 | RD\$ 2,700.00 |
| 26111722 | Adaptador de batería o accesorios | Unidad | 4 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 10,000.00 |
| 26111707 | Baterías de plomo-ácido | Unidad | 12 | RD\$ 8,260.00 | RD\$ 99,120.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 595,131.20 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Teléfonos Fijos | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-01-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43191504 | Teléfonos fijos | Unidad | 20 | RD\$ 1,800.00 | RD\$ 36,000.00 |
| 43191504 | Teléfonos fijos | Unidad | 4 | RD\$ 4,500.00 | RD\$ 18,000.00 |
| 43191504 | Teléfonos fijos | Unidad | 2 | RD\$ 6,600.00 | RD\$ 13,200.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 67,200.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Ropa Impresa | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-01-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53102516 | Gorras | Unidad | 350 | RD\$ 295.00 | RD\$ 103,250.00 |
| 53103001 | Camisetas (t-shirts) para hombre | Unidad | 350 | RD\$ 637.00 | RD\$ 222,950.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 326,200.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Ropa Impresa | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-07-2019 | | Municipio | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 53102516 | Gorras | Unidad | 350 | RD\$ 295.00 | RD\$ 103,250.00 |
| 53103001 | Camisetas (t-shirts) para hombre | Unidad | 350 | RD\$ 637.00 | RD\$ 222,950.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 326,200.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Combustibles | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-05-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-07-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 15101506 | Gasolina | Galón | 3000 | RD\$ 228.20 | RD\$ 684,600.00 |
| 15101505 | Combustible diesel | Galón | 26000 | RD\$ 188.50 | RD\$ 4,901,000.00 |
| 15121520 | Lubricantes de propósito general | Galón | 625 | RD\$ 280.00 | RD\$ 175,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 5,760,600.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Combustibles | Uso Propio | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 06-11-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 29-01-2020 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 15101506 | Gasolina | Galón | 3000 | RD\$ 228.20 | RD\$ 684,600.00 |
| 15101505 | Combustible diesel | Galón | 26000 | RD\$ 188.50 | RD\$ 4,901,000.00 |
| 15121520 | Lubricantes de propósito general | Galón | 625 | RD\$ 280.00 | RD\$ 175,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 5,760,600.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicio de Publicidad | Uso Institucional | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 08-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-01-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 82101801 | Servicios de campañas publicitarias | Unidad | 1 | RD\$ 1,960,000.00 | RD\$ 1,960,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,960,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de Transportes por un Año | Uso Institucional | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 21-08-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 78101601 | Servicios de transporte en furgones | Unidad | 6 | RD\$ 2,040,000.00 | RD\$ 12,240,000.00 |
| 78101601 | Servicios de transporte en furgones | Unidad | 18 | RD\$ 1,620,000.00 | RD\$ 29,160,000.00 |
| 78101803 | Servicios de transporte de vehículos | Unidad | 21 | RD\$ 1,392,000.00 | RD\$ 29,232,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 70,632,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de Cáterin (alimentos y bebidas) | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-01-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 90101603 | Servicios de cáterin | Unidad | 1 | RD\$ 450,000.00 | RD\$ 450,000.00 |
| 90101603 | Servicios de cáterin | Unidad | 1 | RD\$ 350,000.00 | RD\$ 350,000.00 |
| 90101603 | Servicios de cáterin | Unidad | 1 | RD\$ 175,000.00 | RD\$ 175,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 975,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de Cáterin (alimentos y bebidas) | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04-04-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-04-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 90101603 | Servicios de cáterin | Unidad | 1 | RD\$ 450,000.00 | RD\$ 450,000.00 |
| 90101603 | Servicios de cáterin | Unidad | 1 | RD\$ 350,000.00 | RD\$ 350,000.00 |
| 90101603 | Servicios de cáterin | Unidad | 1 | RD\$ 175,000.00 | RD\$ 175,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 975,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de Cáterin (alimentos y bebidas) | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-07-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

| | | | | | |
|----------|-----------------------|--------|---|------------------------------|--------------------------|
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RD\$ 350,000.00 | RD\$ 350,000.00 |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RD\$ 500,000.00 | RD\$ 500,000.00 |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RD\$ 175,000.00 | RD\$ 175,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,025,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de Caterin (alimentos y bebidas) | Uso Institucional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-10-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-10-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RD\$ 800,000.00 | RD\$ 800,000.00 |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RD\$ 2,500,000.00 | RD\$ 2,500,000.00 |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RD\$ 950,000.00 | RD\$ 950,000.00 |
| 90101603 | Servicios de catering | Unidad | 1 | RD\$ 200,000.00 | RD\$ 200,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,450,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Plantas y Flores | Uso Institucional | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-01-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 10161707 | Arreglo de flores cortadas | Unidad | 1 | RD\$ 4,627.00 | RD\$ 4,627.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,627.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Plantas y Flores | Uso Institucional | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-04-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-07-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 10161707 | Arreglo de flores cortadas | Unidad | 1 | RD\$ 4,627.00 | RD\$ 4,627.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,627.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Plantas y Flores | Uso Institucional | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-07-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 10161707 | Arreglo de flores cortadas | Unidad | 1 | RD\$ 4,627.00 | RD\$ 4,627.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,627.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Plantas y Flores | Uso Institucional | Bienes | Compras por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-10-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-10-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 10161707 | Arreglo de flores cortadas | Unidad | 1 | RD\$ 16,000.00 | RD\$ 16,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 16,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Ingeniería para Infraestructura física | Uso Institucional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-01-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 30222701 | Oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 7,000,000.00 | RD\$ 7,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 7,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Ingeniería para Infraestructura física | Uso Institucional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-04-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-04-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 30222701 | Oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 2,000,000.00 | RD\$ 2,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Ingeniería para Infraestructura física | Uso Institucional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-07-2019 | | Municipio | |

| TRIMESTRE | 3 | Distrito Municipal | | | |
|------------------------------|----------|--------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 30222701 | Oficinas | Unidad | 1 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 1,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Electrodomésticos | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 09-10-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-10-2019 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52141501 | Neveras para uso doméstico | Unidad | 10 | RD\$ 22,877.00 | RD\$ 228,770.00 |
| 52141601 | Lavadoras de ropa para uso doméstico | Unidad | 15 | RD\$ 8,000.00 | RD\$ 120,000.00 |
| 52161505 | Televisores | Unidad | 12 | RD\$ 13,890.00 | RD\$ 166,680.00 |
| 52141802 | Calentadores de espacios para uso doméstico | Unidad | 10 | RD\$ 13,180.00 | RD\$ 131,800.00 |
| 52141802 | Calentadores de espacios para uso doméstico | Unidad | 10 | RD\$ 4,890.00 | RD\$ 48,900.00 |
| 52141524 | Licudadoras para uso doméstico | Unidad | 15 | RD\$ 4,200.00 | RD\$ 63,000.00 |
| 52141534 | Sandwicheras eléctricas para uso doméstico | Unidad | 10 | RD\$ 2,600.00 | RD\$ 26,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 785,150.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Estand de Ferias | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 19-02-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 04-03-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90151803 | Construcción o creación de pabellones de feria | Unidad | 1 | RD\$ 270,000.00 | RD\$ 270,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 270,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Estand de Ferias | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18-07-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90151803 | Construcción o creación de pabellones de feria | Unidad | 1 | RD\$ 400,000.00 | RD\$ 400,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Frutos Secos, Verduras y Frutas | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-02-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-05-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50101538 | Verduras frescas | Unidad | 21300 | RD\$ 165.00 | RD\$ 3,514,500.00 |
| 50101538 | Verduras frescas | Libra | 228000 | RD\$ 18.00 | RD\$ 4,104,000.00 |
| 50101538 | Verduras frescas | Unidad | 650000 | RD\$ 8.00 | RD\$ 5,200,000.00 |
| 50101538 | Verduras frescas | Libra | 150000 | RD\$ 12.00 | RD\$ 1,800,000.00 |
| 50101538 | Verduras frescas | Libra | 108000 | RD\$ 20.00 | RD\$ 2,160,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 16,778,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Frutos Secos, Verduras y Frutas | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 29-08-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-11-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50101538 | Verduras frescas | Libra | 21300 | RD\$ 165.00 | RD\$ 3,514,500.00 |
| 50101538 | Verduras frescas | Libra | 390000 | RD\$ 18.00 | RD\$ 7,020,000.00 |
| 50101538 | Verduras frescas | Libra | 650000 | RD\$ 8.00 | RD\$ 5,200,000.00 |
| 50101538 | Verduras frescas | Libra | 150000 | RD\$ 12.00 | RD\$ 1,800,000.00 |
| 50101538 | Verduras frescas | Libra | 108000 | RD\$ 20.00 | RD\$ 2,160,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 19,694,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Pescados y Mariscos | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 29-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-02-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50121538 | Pescado almacenado en repisa | Unidad | 3500 | RD\$ 55.00 | RD\$ 192,500.00 |
| 50121538 | Pescado almacenado en repisa | Unidad | 40000 | RD\$ 17.00 | RD\$ 680,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 872,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Pescados y Mariscos | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-04-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |

| FECHA NECES | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-04-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Municipio | |
|---|--|------------------------|------------------------------|------------------------------|--------------------------|
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 50121538 | Pescado almacenado en repisa | Unidad | 4680 | RD\$ 55.00 | RD\$ 257,400.00 |
| 50121538 | Pescado almacenado en repisa | Unidad | 30000 | RD\$ 17.00 | RD\$ 510,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 767,400.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Pescados y Mariscos | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-07-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 50121538 | Pescado almacenado en repisa | Unidad | 4680 | RD\$ 55.00 | RD\$ 257,400.00 |
| 50121538 | Pescado almacenado en repisa | Unidad | 19625 | RD\$ 17.00 | RD\$ 333,625.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 591,025.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Pescados y Mariscos | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16-10-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 50121538 | Pescado almacenado en repisa | Unidad | 4680 | RD\$ 55.00 | RD\$ 257,400.00 |
| 50121538 | Pescado almacenado en repisa | Unidad | 40000 | RD\$ 17.00 | RD\$ 680,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 937,400.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Productos Lácteos y Huevos | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-02-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-05-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 50131606 | Huevos frescos | Caja | 52000 | RD\$ 170.00 | RD\$ 8,840,000.00 |
| 50131701 | Productos de leche o mantequilla frescos | Unidad | 18720 | RD\$ 52.00 | RD\$ 973,440.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 9,813,440.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Productos Lácteos y Huevos | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 29-08-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-11-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 50131606 | Huevos frescos | Caja | 52000 | RD\$ 170.00 | RD\$ 8,840,000.00 |
| 50131701 | Productos de leche o mantequilla frescos | Unidad | 18720 | RD\$ 52.00 | RD\$ 973,440.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 9,813,440.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Aceites y Grasas Comestibles | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 29-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles | Unidad | 2320 | RD\$ 370.00 | RD\$ 858,400.00 |
| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles | Unidad | 6240 | RD\$ 190.00 | RD\$ 1,185,600.00 |
| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles | Unidad | 24000 | RD\$ 55.00 | RD\$ 1,320,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,364,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Aceites y Grasas Comestibles | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-04-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-05-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles | Unidad | 2320 | RD\$ 370.00 | RD\$ 858,400.00 |
| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles | Unidad | 6240 | RD\$ 190.00 | RD\$ 1,185,600.00 |
| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles | Unidad | 4680 | RD\$ 55.00 | RD\$ 257,400.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,301,400.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Aceites y Grasas Comestibles | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-08-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles | Unidad | 2320 | RD\$ 370.00 | RD\$ 858,400.00 |

| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles | Unidad | 6240 | RD\$ 190.00 | RD\$ 1,185,600.00 |
|---|--|------------------------|------------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles | Unidad | 4680 | RD\$ 55.00 | RD\$ 257,400.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,301,400.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Aceites y Grasas Comestibles | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-10-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-11-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles | Unidad | 2320 | RD\$ 370.00 | RD\$ 858,400.00 |
| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles | Unidad | 6240 | RD\$ 190.00 | RD\$ 1,185,600.00 |
| 50151513 | Aceites vegetales o de planta comestibles | Unidad | 34800 | RD\$ 55.00 | RD\$ 1,914,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,958,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Cholates, Azúcares Educora | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 29-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 50161509 | Azúcares naturales o productos endulzantes | Libra | 130000 | RD\$ 25.00 | RD\$ 3,250,000.00 |
| 50161813 | Chocolate o sustituto de chocolate, confite | Unidad | 7500 | RD\$ 80.00 | RD\$ 600,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,850,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Cholates, Azúcares Educora | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-10-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-11-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 50161509 | Azúcares naturales o productos endulzantes | Unidad | 130000 | RD\$ 25.00 | RD\$ 3,250,000.00 |
| 50161813 | Chocolate o sustituto de chocolate, confite | Unidad | 7500 | RD\$ 80.00 | RD\$ 600,000.00 |
| 50161510 | Endulzantes artificiales | Unidad | 30000 | RD\$ 45.00 | RD\$ 1,350,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 5,200,000.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Condimentos y Conservantes | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 29-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 50171830 | Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados | Unidad | 7200 | RD\$ 60.00 | RD\$ 432,000.00 |
| 50193103 | Mezcla de salsa | Unidad | 6000 | RD\$ 42.00 | RD\$ 252,000.00 |
| 50171707 | Vinagres | Unidad | 15000 | RD\$ 30.00 | RD\$ 450,000.00 |
| 50171904 | Conserva | Unidad | 30000 | RD\$ 45.00 | RD\$ 1,350,000.00 |
| 50171551 | Sal de mesa | Unidad | 34080 | RD\$ 18.00 | RD\$ 613,440.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,097,440.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Condimentos y Conservantes | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-08-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 50171830 | Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados | Unidad | 7200 | RD\$ 60.00 | RD\$ 432,000.00 |
| 50193103 | Mezcla de salsa | Unidad | 6000 | RD\$ 42.00 | RD\$ 252,000.00 |
| 50171707 | Vinagres | Unidad | 15000 | RD\$ 30.00 | RD\$ 450,000.00 |
| 50171904 | Conserva | Unidad | 30000 | RD\$ 45.00 | RD\$ 1,350,000.00 |
| 50171551 | Sal de mesa | Unidad | 34080 | RD\$ 18.00 | RD\$ 613,440.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,097,440.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Pastas o Tallarines Natural | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-04-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-05-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 50192901 | Pasta sencilla o fideos | Unidad | 22720 | RD\$ 24.00 | RD\$ 545,280.00 |
| 50192901 | Pasta sencilla o fideos | Unidad | 100000 | RD\$ 24.00 | RD\$ 2,400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,945,280.00 |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| Adquisición de Pastas o Tallarines Natural | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-10-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-11-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50192901 | Pasta sencilla o fideos | Unidad | 22720 | RD\$ 24.00 | RD\$ 545,280.00 |
| 50192901 | Pasta sencilla o fideos | Unidad | 100000 | RD\$ 24.00 | RD\$ 2,400,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 2,945,280.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Bebidas No Alcohólicas | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-04-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-05-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50201706 | Café | Unidad | 4260 | RD\$ 230.00 | RD\$ 979,800.00 |
| 50201706 | Café | Unidad | 10000 | RD\$ 125.00 | RD\$ 1,250,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 2,229,800.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Bebidas No Alcohólicas | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-10-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-11-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50201706 | Café | Unidad | 4260 | RD\$ 230.00 | RD\$ 979,800.00 |
| 50201706 | Café | Unidad | 10000 | RD\$ 125.00 | RD\$ 1,250,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 2,229,800.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Productos de Cereales y Leguminosas | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 21-02-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-05-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50221002 | Harina | Unidad | 31200 | RD\$ 20.00 | RD\$ 624,000.00 |
| 50221101 | Grano de cereal | Libra | 1543000 | RD\$ 24.00 | RD\$ 37,032,000.00 |
| 50221001 | Granos | Libra | 78000 | RD\$ 48.00 | RD\$ 3,744,000.00 |
| 50181904 | Pan seco o cascaras de pan o pan tostado (crotones) | Paquete | 7200 | RD\$ 75.00 | RD\$ 540,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 41,940,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Productos de Cereales y Leguminosas | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Licitación Publica | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 29-08-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-11-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50221002 | Harina | Unidad | 50000 | RD\$ 20.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| 50221101 | Grano de cereal | Libra | 1543000 | RD\$ 24.00 | RD\$ 37,032,000.00 |
| 50221001 | Granos | Libra | 78000 | RD\$ 48.00 | RD\$ 3,744,000.00 |
| 50181904 | Pan seco o cascaras de pan o pan tostado (crotones) | Paquete | 50000 | RD\$ 75.00 | RD\$ 3,750,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 45,526,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Productos de Carnes y Aves de Corral | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-04-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-05-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50112001 | Carnes procesadas y preparadas fresco | Unidad | 18720 | RD\$ 28.00 | RD\$ 524,160.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 524,160.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Productos de Carnes y Aves de Corral | Para los Programas Desarrollados por la Institución a Nivel Nacional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-10-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-11-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50112001 | Carnes procesadas y preparadas fresco | Unidad | 35000 | RD\$ 28.00 | RD\$ 980,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 980,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Sacos | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESSIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-01-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 24121502 | Sacos o bolsas para empacar | Unidad | 10000 | RD\$ 25.67 | RD\$ 256,700.00 |
| 24121502 | Sacos o bolsas para empacar | Unidad | 5000 | RD\$ 34.50 | RD\$ 172,500.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 429,200.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Suministros de Empaque y Embalaje | Uso Institucional | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-01-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 24141501 | Película elástica para envoltura | Metro | 6000 | RD\$ 105.50 | RD\$ 633,000.00 |
| 24141501 | Película elástica para envoltura | Metro | 22000 | RD\$ 105.50 | RD\$ 2,321,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,954,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Adquisición de Sacos | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11-07-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 24121502 | Sacos o bolsas para empacar | Unidad | 10000 | RD\$ 25.67 | RD\$ 256,700.00 |
| 24121502 | Sacos o bolsas para empacar | Unidad | 5000 | RD\$ 34.50 | RD\$ 172,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 429,200.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Publicidad | Uso Institucional | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-07-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 82101801 | Servicios de campañas publicitarias | Unidad | 1 | RD\$ 800,000.00 | RD\$ 800,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 800,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Equipos Informáticos e Accesorios | Uso Institucional | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-10-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14-11-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 44101804 | Cajas registradoras | Unidad | 4 | RD\$ 7,080.00 | RD\$ 28,320.00 |
| 26121609 | Cable de redes | Unidad | 5 | RD\$ 6,962.00 | RD\$ 34,810.00 |
| 43202001 | Discos compactos cd | Unidad | 6 | RD\$ 2,003.00 | RD\$ 12,018.00 |
| 39121429 | Conector de fibra óptica | Unidad | 500 | RD\$ 23.60 | RD\$ 11,800.00 |
| 39121407 | Strips de conexiones | Unidad | 1 | RD\$ 1,029.00 | RD\$ 1,029.00 |
| 43212112 | Impresoras de recibos para puntos de venta pos | Unidad | 4 | RD\$ 16,393.00 | RD\$ 65,572.00 |
| 43211709 | Lápiz (stylus) de presión | Unidad | 4 | RD\$ 6,490.00 | RD\$ 25,960.00 |
| 43202005 | Tarjeta flash de almacenamiento de memoria | Unidad | 12 | RD\$ 380.00 | RD\$ 4,560.00 |
| 43211708 | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad | 25 | RD\$ 570.00 | RD\$ 14,250.00 |
| 26111704 | Cargadores de baterías | Unidad | 1 | RD\$ 2,680.00 | RD\$ 2,680.00 |
| 43222609 | Enrutadores (routers) de red | Unidad | 4 | RD\$ 6,800.00 | RD\$ 27,200.00 |
| 43222608 | Repetidores de red | Unidad | 1 | RD\$ 5,920.00 | RD\$ 5,920.00 |
| 43211706 | Teclados | Unidad | 50 | RD\$ 680.00 | RD\$ 34,000.00 |
| 25202003 | Unidades de la fuente de alimentación de avión | Unidad | 50 | RD\$ 2,070.00 | RD\$ 103,500.00 |
| 43211507 | Computadores de escritorio | Unidad | 50 | RD\$ 31,860.00 | RD\$ 1,593,000.00 |
| 43211503 | Computadores notebook | Unidad | 5 | RD\$ 60,590.00 | RD\$ 302,950.00 |
| 43211502 | Servidores de computador de gama alta | Unidad | 2 | RD\$ 384,000.00 | RD\$ 768,000.00 |
| 43212105 | Impresoras láser | Unidad | 4 | RD\$ 11,210.00 | RD\$ 44,840.00 |
| 43212113 | Impresoras de discos compactos cd o de etiquetado | Unidad | 2 | RD\$ 16,520.00 | RD\$ 33,040.00 |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 5 | RD\$ 1,069.00 | RD\$ 5,345.00 |
| 26111701 | Baterías recargables | Unidad | 5 | RD\$ 1,226.00 | RD\$ 6,130.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,124,924.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Herramientas Mecánicas | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-01-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 27111702 | Llaves para tuercas | Unidad | 4 | RD\$ 80.00 | RD\$ 320.00 |
| 27111702 | Llaves para tuercas | Unidad | 4 | RD\$ 80.00 | RD\$ 320.00 |
| 27111702 | Llaves para tuercas | Unidad | 4 | RD\$ 80.00 | RD\$ 320.00 |
| 27111702 | Llaves para tuercas | Unidad | 3 | RD\$ 100.00 | RD\$ 300.00 |
| 27111702 | Llaves para tuercas | Unidad | 2 | RD\$ 140.00 | RD\$ 280.00 |
| 27111702 | Llaves para tuercas | Unidad | 3 | RD\$ 140.00 | RD\$ 420.00 |
| 27112107 | Alicates boquianchos ajustables | Unidad | 2 | RD\$ 250.00 | RD\$ 500.00 |
| 27112107 | Alicates boquianchos ajustables | Unidad | 2 | RD\$ 250.00 | RD\$ 500.00 |
| 27111701 | Destornilladores | Unidad | 4 | RD\$ 150.00 | RD\$ 600.00 |
| 27111701 | Destornilladores | Unidad | 4 | RD\$ 150.00 | RD\$ 600.00 |
| 27112705 | Martillos de demolición | Unidad | 3 | RD\$ 250.00 | RD\$ 750.00 |
| 27111726 | Llaves de tuercas | Unidad | 4 | RD\$ 120.00 | RD\$ 480.00 |
| 27111726 | Llaves de tuercas | Unidad | 4 | RD\$ 120.00 | RD\$ 480.00 |
| 27111726 | Llaves de tuercas | Unidad | 4 | RD\$ 120.00 | RD\$ 480.00 |
| 27111726 | Llaves de tuercas | Unidad | 4 | RD\$ 120.00 | RD\$ 480.00 |
| 27111726 | Llaves de tuercas | Unidad | 2 | RD\$ 120.00 | RD\$ 240.00 |
| 27111726 | Llaves de tuercas | Unidad | 2 | RD\$ 120.00 | RD\$ 240.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 7,310.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Software Informáticos | Uso Institucional | Bienes | Licitacion Publica | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17-04-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------------|
| 43231512 | Software de manejo de licencias | Unidad | 1 | RD\$ 11,000,000.00 | RD\$ 11,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 11,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Materiales de Papel e Impreso | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-01-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 44121505 | Sobres especiales | Caja | 2 | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 3,000.00 |
| 14111806 | Formularios o cuestionarios de negocios | Unidad | 12 | RD\$ 252.00 | RD\$ 3,024.00 |
| 14111806 | Formularios o cuestionarios de negocios | Unidad | 50 | RD\$ 180.52 | RD\$ 9,026.00 |
| 14111806 | Formularios o cuestionarios de negocios | Unidad | 100 | RD\$ 180.52 | RD\$ 18,052.00 |
| 14111806 | Formularios o cuestionarios de negocios | Unidad | 300 | RD\$ 180.52 | RD\$ 54,156.00 |
| 14111806 | Formularios o cuestionarios de negocios | Unidad | 100 | RD\$ 180.52 | RD\$ 18,052.00 |
| 14111806 | Formularios o cuestionarios de negocios | Unidad | 300 | RD\$ 105.00 | RD\$ 31,500.00 |
| 14111806 | Formularios o cuestionarios de negocios | Unidad | 100 | RD\$ 105.00 | RD\$ 10,500.00 |
| 14111806 | Formularios o cuestionarios de negocios | Unidad | 100 | RD\$ 85.00 | RD\$ 8,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 155,810.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Materiales de Limpieza e Higiene | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16-10-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 40141742 | Atomizadores | Unidad | 12 | RD\$ 75.52 | RD\$ 906.24 |
| 47131603 | Espojas | Unidad | 24 | RD\$ 24.60 | RD\$ 590.40 |
| 47131602 | Almohadillas para restregar | Unidad | 144 | RD\$ 35.40 | RD\$ 5,097.60 |
| 47131605 | Cepillos de limpieza | Unidad | 24 | RD\$ 46.00 | RD\$ 1,104.00 |
| 47131807 | Blanqueadores | Galón | 96 | RD\$ 65.00 | RD\$ 6,240.00 |
| 47121804 | Baldes para limpieza | Galón | 48 | RD\$ 250.00 | RD\$ 12,000.00 |
| 47131801 | Limpiadores de pisos | Galón | 48 | RD\$ 295.00 | RD\$ 14,160.00 |
| 47131803 | Desinfectantes para uso doméstico | Galón | 96 | RD\$ 230.00 | RD\$ 22,080.00 |
| 47131805 | Limpiadores de propósito general | Galón | 48 | RD\$ 800.00 | RD\$ 38,400.00 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 48 | RD\$ 46.66 | RD\$ 2,239.68 |
| 47131604 | Escobas | Unidad | 96 | RD\$ 110.00 | RD\$ 10,560.00 |
| 47131608 | Cepillos de baño | Unidad | 24 | RD\$ 128.00 | RD\$ 3,072.00 |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 96 | RD\$ 101.00 | RD\$ 9,696.00 |
| 47131810 | Productos para el lavaplatos | Unidad | 96 | RD\$ 158.00 | RD\$ 15,168.00 |
| 47131502 | Pañitos o toallas para limpiar | Unidad | 48 | RD\$ 92.00 | RD\$ 4,416.00 |
| 47131611 | Recogedor de basura | Unidad | 12 | RD\$ 84.00 | RD\$ 1,008.00 |
| 47131618 | Traperos húmedos | Unidad | 96 | RD\$ 150.00 | RD\$ 14,400.00 |
| 47121702 | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad | 36 | RD\$ 110.00 | RD\$ 3,960.00 |
| 14111704 | Papel higiénico | Unidad | 72 | RD\$ 400.00 | RD\$ 28,800.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Unidad | 24 | RD\$ 850.00 | RD\$ 20,400.00 |
| 14111705 | Servilletas de papel | Unidad | 36 | RD\$ 100.00 | RD\$ 3,600.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Unidad | 36 | RD\$ 373.00 | RD\$ 13,428.00 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Unidad | 60 | RD\$ 515.36 | RD\$ 30,921.60 |
| 47121701 | Bolsas de basura | Unidad | 60 | RD\$ 250.00 | RD\$ 15,000.00 |
| 52152102 | Vasos para beber para uso doméstico | Paquete | 100 | RD\$ 65.00 | RD\$ 6,500.00 |
| 52151502 | Platos desechables para uso doméstico | Paquete | 50 | RD\$ 50.00 | RD\$ 2,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 286,247.52 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios e Instalación de Impresoras Multifunc | Uso Institucional | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 19-08-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12-09-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 44101501 | Fotocopiadoras | Unidad | 30 | RD\$ 60,350.00 | RD\$ 1,810,500.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,810,500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|---|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de Alquiler de Contenedores para Of | Uso Institucional | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 07-11-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10-12-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 78101601 | Servicios de transporte en furgones | Unidad | 5 | RD\$ 708,000.00 | RD\$ 3,540,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,540,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Balanzas de Peso | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-02-2019 | | Municipio | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 41111501 | Balanzas de carga superior electrónicos | Unidad | 40 | RD\$ 4,800.00 | RD\$ 192,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 192,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Servicios de Rotulacion de Camiones | Uso Institucional | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24-01-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 55121503 | Etiquetas de identificación | Unidad | 2800 | RD\$ 84.00 | RD\$ 235,200.00 |
| 55121503 | Etiquetas de identificación | Unidad | 412 | RD\$ 84.00 | RD\$ 34,608.00 |
| 55121503 | Etiquetas de identificación | Unidad | 700 | RD\$ 84.00 | RD\$ 58,800.00 |
| 55121503 | Etiquetas de identificación | Unidad | 400 | RD\$ 84.00 | RD\$ 33,600.00 |
| 55121503 | Etiquetas de identificación | Unidad | 95 | RD\$ 84.00 | RD\$ 7,980.00 |
| 55121503 | Etiquetas de identificación | Unidad | 1 | RD\$ 129,000.00 | RD\$ 129,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 499,188.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Maquinas Sumadoras y Accesorios | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 09-07-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44101801 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 40 | RD\$ 5,741.00 | RD\$ 229,640.00 |
| 44101801 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 12 | RD\$ 350.00 | RD\$ 4,200.00 |
| 39121407 | Strips de conexiones | Unidad | 12 | RD\$ 350.00 | RD\$ 4,200.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 238,040.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Maquinas Sumadoras y Accesorios | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 29-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 05-02-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44101801 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 40 | RD\$ 5,741.00 | RD\$ 229,640.00 |
| 44101801 | Calculadoras o accesorios | Unidad | 12 | RD\$ 350.00 | RD\$ 4,200.00 |
| 39121407 | Strips de conexiones | Unidad | 12 | RD\$ 350.00 | RD\$ 4,200.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 238,040.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Uniformes | Uso Institucional | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-02-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53102710 | Uniformes corporativos | Unidad | 60 | RD\$ 1,600.00 | RD\$ 96,000.00 |
| 53102710 | Uniformes corporativos | Unidad | 24 | RD\$ 6,500.00 | RD\$ 156,000.00 |
| 53102710 | Uniformes corporativos | Unidad | 14 | RD\$ 6,500.00 | RD\$ 91,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 343,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Equipos Audio y Video | Uso Institucional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 29-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-02-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 45111801 | Sistemas de control de medios | Unidad | 1 | RD\$ 65,000.00 | RD\$ 65,000.00 |
| 45111801 | Sistemas de control de medios | Unidad | 350 | RD\$ 8,750.00 | RD\$ 3,062,500.00 |
| 45111801 | Sistemas de control de medios | Unidad | 1 | RD\$ 6,500.00 | RD\$ 6,500.00 |
| 45111801 | Sistemas de control de medios | Unidad | 1 | RD\$ 3,300.00 | RD\$ 3,300.00 |
| 45111801 | Sistemas de control de medios | Unidad | 1 | RD\$ 2,750.00 | RD\$ 2,750.00 |
| 45111801 | Sistemas de control de medios | Unidad | 1 | RD\$ 35,500.00 | RD\$ 35,500.00 |
| 45111604 | Proyectores de filminas | Unidad | 1 | RD\$ 8,500.00 | RD\$ 8,500.00 |
| 45111604 | Proyectores de filminas | Unidad | 1 | RD\$ 85,000.00 | RD\$ 85,000.00 |
| 45111616 | Proyectores de video | Unidad | 3 | RD\$ 120,000.00 | RD\$ 360,000.00 |
| 45111801 | Sistemas de control de medios | Unidad | 2 | RD\$ 1,120.00 | RD\$ 2,240.00 |
| 45111801 | Sistemas de control de medios | Unidad | 1 | RD\$ 97,900.00 | RD\$ 97,900.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 3,729,190.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición Equipos de Seguridad y Protección Personal | Uso Institucional | Bienes | Comparación de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-02-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 46181604 | Botas de seguridad | Unidad | 2 | RD\$ 400.00 | RD\$ 800.00 |
| 46181503 | Overoles de protección | Unidad | 2 | RD\$ 800.00 | RD\$ 1,600.00 |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 4 | RD\$ 150.00 | RD\$ 600.00 |

| | | | | | | | |
|------------------------------|-------------------------------------|---------|----|------|--------|------|----------|
| 46182001 | Máscaras o accesorios | Paquete | 1 | RD\$ | 300.00 | RD\$ | 300.00 |
| 46182003 | Máscaras de gas | Paquete | 3 | RD\$ | 756.00 | RD\$ | 2,268.00 |
| 46182201 | Cinturones de soporte de la espalda | Unidad | 2 | RD\$ | 620.00 | RD\$ | 1,240.00 |
| 46181811 | Lentes protectores | Unidad | 12 | RD\$ | 100.00 | RD\$ | 1,200.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | | RD\$ | 8,008.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Maquinarias y Equipos para Agricultura, Silvicultura y Pesca | Uso Institucional | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 29-01-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 07-02-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 21101502 | Pulverizadores | Unidad | 2 | RD\$ 4,000.00 | RD\$ 8,000.00 |
| 21101502 | Pulverizadores | Unidad | 1 | RD\$ 30,000.00 | RD\$ 30,000.00 |
| 21101502 | Pulverizadores | Unidad | 1 | RD\$ 47,000.00 | RD\$ 47,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 85,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición Equipos de Seguridad y Protección Personal | Uso Institucional | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-07-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 46181604 | Botas de seguridad | Unidad | 2 | RD\$ 400.00 | RD\$ 800.00 |
| 46181503 | Overoles de protección | Unidad | 2 | RD\$ 800.00 | RD\$ 1,600.00 |
| 46181504 | Guantes de protección | Unidad | 4 | RD\$ 150.00 | RD\$ 600.00 |
| 46182001 | Máscaras o accesorios | Unidad | 1 | RD\$ 300.00 | RD\$ 300.00 |
| 46182003 | Máscaras de gas | Unidad | 3 | RD\$ 756.00 | RD\$ 2,268.00 |
| 46182201 | Cinturones de soporte de la espalda | Unidad | 2 | RD\$ 620.00 | RD\$ 1,240.00 |
| 46181811 | Lentes protectores | Unidad | 12 | RD\$ 100.00 | RD\$ 1,200.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 8,008.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición Servicios de transporte de Autobuses | Uso Institucional | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 13-02-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26-02-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78101803 | Servicios de transporte de vehículos | Unidad | 1 | RD\$ 27,000.00 | RD\$ 27,000.00 |
| 78101803 | Servicios de transporte de vehículos | Unidad | 1 | RD\$ 27,000.00 | RD\$ 27,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 54,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición Servicios de transporte de Autobuses | Uso Institucional | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10-04-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 19-04-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78101803 | Servicios de transporte de vehículos | Unidad | 1 | RD\$ 27,000.00 | RD\$ 27,000.00 |
| 78101803 | Servicios de transporte de vehículos | Unidad | 1 | RD\$ 27,000.00 | RD\$ 27,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 54,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición Servicios de transporte de Autobuses | Uso Institucional | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 11-07-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25-07-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78101803 | Servicios de transporte de vehículos | Unidad | 1 | RD\$ 27,000.00 | RD\$ 27,000.00 |
| 78101803 | Servicios de transporte de vehículos | Unidad | 1 | RD\$ 27,000.00 | RD\$ 27,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 54,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición Servicios de transporte de Autobuses | Uso Institucional | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2019 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OZAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10-10-2019 | | Municipio | |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78101803 | Servicios de transporte de vehículos | Unidad | 1 | RD\$ 27,000.00 | RD\$ 27,000.00 |
| 78101803 | Servicios de transporte de vehículos | Unidad | 1 | RD\$ 27,000.00 | RD\$ 27,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | | RD\$ 54,000.00 |